
UCHWAŁA NR XIV/86/2019
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), w związku z art. 6l ust. l 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należne za dany miesiąc, uiszczane 
będą miesięcznie przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy — z dołu, w terminie do 
10 dnia po upływie miesiąca, którego dotyczy opłata, natomiast termin wniesienia opłaty za miesiąc grudzień 
upływa w ostatnim dniu miesiąca.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się od 
kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

§ 2. 1. Ustala się, iż opłata roczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należna od właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, bez względu na okres korzystania 
z nieruchomości, uiszczana będzie jednorazowo z góry, w terminie do dnia 15 maja każdego roku, za który 
powstaje obowiązek ponoszenia opłaty.

2. Jeżeli nieruchomość ma więcej niż jednego właściciela, uiszczają oni jedną opłatę.

§ 3. 1. Zadeklarowaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości, 
o których mowa w §1 i w §2 uiszczają, bez wezwania, na właściwy rachunek bankowy, którego numer podano 
zgodnie z ust. 2.

2. Numer rachunku bankowego zostanie podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta i Gminy Skępe oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Skępe, na tablicach ogłoszeń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/142/2016 Rady Miejskiej w  Skępem z dnia 13 września 2016 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy oraz dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dziennik Urzędowy województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., 
poz. 3197). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skępem

Janusz Kozłowski

Id: A85ADC6A-A497-48B2-A9EB-F3CA5889666A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), rada gminy zobowiązana jest, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, do
określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w tym wskazania czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Rada Miejska w Skępem przyjęła stosowną uchwałę 13 września 2016 roku w sprawie terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała nr
XXIV/142/2016 opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r.
poz. 3197).

Dotychczasowa praktyka wskazuje na konieczność doprecyzowania zapisów uchwały. Zmieniany obecnie §
3 ust. 1 uchwały został doprecyzowany poprzez dodanie słowa „zadeklarowaną” opłatę i ma na celu
uściślenie, że reguła ta dotyczy deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanych przez właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały, regulującej wskazaną powyżej kwestię, jest zasadne

i właściwe.

Id: A85ADC6A-A497-48B2-A9EB-F3CA5889666A. Podpisany Strona 1




